Протокол №1

                                                                                                       от 20.08.2015 г.
                                                                      Присутствовали: Поддубная Е. В.
                                                                                                    Сердюкова Н.А.
                                                                                                    Куприянова О.Н.
                                                                                                    Лаухина Т.А.

Повестка дня.

    1.Анализ работы ВМО за 2014 – 2015 учебный  год.
    2. Утверждение  плана работы ВМО на 2015 -2016 учебный год.
    3. Утверждение рабочих программ, учебников.
    4. Соблюдение единого орфографического режима в рабочих тетрадях учащихся.
        Критерии оценивания в начальной школе.

Слушали.

1. По первому вопросу слушали Куприянову О.Н.
2. По второму вопросу слушали руководителя ВМО Куприянову О.Н. об утверждении плана работы ВМО на 2014 – 2015  учебный год.
3. По третьему вопросу   Поддубную Е. В., Куприянову О.Н. , Сердюкову Н.А., Лаухину Т. А.
4. По четвертому вопросу слушали Куприянову О.Н. о едином орфографическом режиме в рабочих тетрадях и критерии оценивания во 2 – 4 классах.

Решили:

1. Признать работу ВМО удовлетворительной.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить план работы на 2015 – 2016 учебный год.
3. Утвердить учебно-методический комплекс, обеспечивающий реализацию  учебного плана МБОУ Григорьевской сош согласно приложению (перечень УМК прилагается).
4. Учителям начальных классов соблюдать орфографический режим в рабочих тетрадях учащихся и критерии оценивания по русскому языку, математике, литературному чтению.